moderat, yang secara seimbang memadukan kepentingan pihak sendiri

dengan pihak lain. Gaya ini cocok untuk menyelesaikan konflik yang

melibatkan pihak-pihak yang mempunyai kekuatan yang sama.

Lembaga Adat Melayu Riau

Dalam sejarahnya, Lembaga Adat Melayu (LAM) Riau resmi didirikan

pada hari Sabtu, 1 Rabiul Akhir 1390 H (6 Juni 1970 M) di Pekanbaru, dengan

nama Lembaga Adat Daerah Riau. Pencetusnya yaitu tokoh-tokoh Melayu

Riau dari berbagai latar belakang dan profesi, yaitu mulai dari pejabat

Pemerintahan, ulama, ilmuwan/ cendekiawan dari berbagai perguruan tinggi di

Riau, budayawan, seniman, sastrawan, dan orang patut-patut yang berasal